



## Latem dojedziemy bezpiecznie rowerem z Czerska do Karsina i Wiela

Dodane przez Michał Rytlewski - czw., 04/01/2024 - 13:50



### Kategoria

- Fundusze Unijne
- Aktualności

**Dziś (4.01.24 r.) w Urzędzie Miejskim została podpisana umowa na budowę ścieżki rowerowej, która połączy gminy Czersk i Karsin. Inwestycję zrealizuje firma Marbruk, która ma sześć miesięcy na wykonanie prac.**

Do wakacji tego roku wybudowana zostanie ścieżka rowerowa od Mokrego do granicy z gminą Karsin. Inwestycję zrealizuje firma Marbruk, której prezes Marcin Kwiatkowski podpisał z burmistrzem Przemysławem Bieskiem-Talewskim umowę na realizację tego zadania.

Nowa ścieżka rowerowa będzie miała 3,6 kilometra długości i połączy istniejące już trakty - z Czerska do Mokrego oraz z Karsina do granicy gmin. W ten sposób będzie można dojechać bezpiecznie

rowerem z Czerska do Karsina i dalej do Wiela, Lubni czy Brus.



Całe zadanie, na które podpisano umowę, kosztować będzie blisko 4 miliony zł. Oprócz samej ścieżki rowerowej, poprowadzonej pasami przeciwpożarowymi lasów zarządzanych przez Nadleśnictwo Czersk, konieczna jest przebudowa odcinka drogi powiatowej w rejonie wiaduktu kolejowego tak, aby pod tym wiaduktem zmieściła się bezpieczna droga dla rowerów. Dodatkowo powstaną dwie kładki rowerowe – nad rzeką Niechwaszcz i nad Kanałem Niechwaszcz. Każda z nich będzie kosztowała około 600 tys. zł. Koszt budowy kładki na granicznej rzece w połowie poniosą gminy Czersk i Karsin. Mostek na kanale zostanie dofinansowany kwotą ok. 400 tys. zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Lokalnej Grupy Działania „Sandry Brdy”. Dodatkowo Gmina Czersk pozyskała dofinansowanie z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 2,7 mln zł. Tak więc wkład własny naszego samorządu w realizację tego zadania wyniesie około 600 tys. zł.

– Bardzo się cieszę, że zrealizujemy to ważne dla bezpieczeństwa rowerzystów, ale i dla rozwoju turystyki rowerowej w naszym regionie zadanie. Po latach przygotowań zaczynamy cały szereg inwestycji rowerowych. W tym roku rozpocznie się przebudowa drogi z Czerska w kierunku Śliwic, w ramach której do granicy naszej gminy powstanie ścieżka rowerowa. Powstanie także pierwszy odcinek ścieżki wzdłuż drogi wojewódzkiej w kierunku Tucholi – od granicy miasta do drogi do Dąbek. W ramach przebudowy drogi krajowej nr 22 powstaje ścieżka na prawie całym odcinku z Czerska przez Gutowiec i Rytel do Chojnic. Do kompletu brakuje jeszcze decyzji GDDKiA o rozpoczęciu przebudowy DK 22 na odcinku Czersk – Czarna Woda, przy okazji której powstanie bardzo potrzebna ścieżka rowerowa do Łęga. Mam nadzieję, że decyzja w tej sprawie zapadnie w tym roku – mówi burmistrz Czerska Przemysław Biesek-Talewski.

Rozpoczęcie prac przy budowie ścieżki rowerowej do Karsina planowane jest w lutym.



---

**Source URL:**

<https://czersk.pl/aktualnosc/fundusze-unijne-aktualnosci/3594-latem-dojeziemy-bezpiecznie-rowerem-z-czerska-do>